1. [Factumque est tunc per eam nutu Dei, et exortantibus bonis 
sacerdotibus,] ut heresis Symoniaca, quae pravo usu maculabat tunc 
Dei aecclesiam, ita ut dando praemia contra ordinem episcopatus 
accipiebant, [ut prefata domna Balthildis hoc impium nefas pro
hiberet,] ut nullus premium pro percipiendis sacris gradibus omnino 
intercurreret.

Konzil von Chalon c. 16: Ut nullus episcopus neque presbyter vel abba seu 
diaconus per praemium ad sacrum ordinem amodo penitus non accedat. Quod

Texte 971

972 Anhang I

qui fecerit, ab ipsa honore, qua praemiis comparare praesumpserit, omnino 
privetur.

2. [Ordinavit etenim, immo per eam Dominus,] ut et alia pessima 
et impia cessaret consuetudo, pro qua plures homines sobolem suam 
interire potius quam nutrire studebant, dum diffidebant actiones 
publicas, quae eis ex consuetudine ingerebantur, accipere, ut illis ex 
hoc gravissimum rerum suarum inferrent dampnum. [Prohibuit hoc 
ipsa domna pro mercede sua,] ut hoc nullus facere presumeret.

3: [Et illud commemorandum est, quia ad mercedis eius cumulum 
pertinet, quod captivos homines christianos ire prohibuit, datasque 
praeceptiones per singulas regiones,] ut nullus in regno Francorum 
captivum hominem Christianum penitus transmitteret.

Konzil von Chalon c. 9: Pietatis est maxime et relegionis intuetus, ut a capitivitatis 
vincolo anime a Christicolis redemantur. Unde sancta synodus nuscetur cen- 
suisse, ut nullus mancipium extra finibus vel terminibus, qui ad regnum domni 
Chlodouei regis pertinent, penitus non debeat venundare, ne, quod absit, per tale 
commertium aut captivitatis vinculum vel, quod peius est, Iudaica servitute 
mancipia Christiana teneantur inplicita.

3.

Decreta Childerici II (a. 673)

Hss. der Passio III Leodegars von Autun (Klasse C bei K rusch, MGH SS rer. Merov. 
5, S.267ff.)t deren hier interessierender Textabschnitt nach der ältesten, nur in 
einem singulären Fragment (ohne die Decreta) erhaltenen Passio I  formuliert wurde. 
Ed. K rusch, MGH SS rer. Merov. 5, S. 289 (Hinweis auf Parallelstellen Markulfs 
und Chlothars II.).

Bewahrt hat sich der Text nur in den Worten des Leodegar-Hagiographen, dem die 
verfassungsgeschichtlich bedeutsamen Dekrete Childerichs II. aber offensichtlich 
ebenso bekannt waren wie Ebroins tyrannicum... edictum gegen die 667 bis 673 
virulente burgundische Opposition: ut de Burgundiae partibus nullus praesumeret 
adire palatium, nisi qui eius (Ebroins) accepisset mandatum (MGH SS rer. Merov. 
5, S. 287, vgl. ebd. S. 250). Childerich II. erließ seine Dekrete, die im ganzen wieder- 
vereinigten Frankenreich gelten, bald aber wieder verworfen werden sollten, als Kon
zession an die Gegner Ebroins bei seinem Herrschaftsantritt im Westen.
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[Interea Childerico rege expetiunt universi, ut talia daret decreta 
per tria quam obtinuerat regna,]